
 

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE “ANGELO SECCHI” 
Via Makallè,14 - 42124 REGGIO NELL’EMILIA (RE) -  Tel 0522/518555 Fax 0522/516643  

Codice fiscale 91180540352 – C.M. REIS01700G - Codice UNIVOCO UFUX3I 
web: www.iissecchi.edu.it  e-mail: segreteria@iissecchi.edu.it –  

reis01700g@istruzione.it - pec  reis01700g@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. 2455                                               Reggio Emilia, 04/05/2022 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per avvio procedura di affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a € 40.000,00 – Art. 36 comma 2 lettera b, D. Lgs. 19 aprile 2017 n° 56 – Acquisto 

corso di formazione BLSD per il personale scolastico  e alunni IIS Angelo Secchi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che nell’Istituto è  stato installato un  defibrillatore; 

VISTA la necessità di formare e addestrare all’uso di tali apparecchiature salvavita una parte del Personale 

ata e docente in servizio nei plessi, su base volontaria; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018; 

RICHIAMATE le Linee Guide dell’ANAC, n. 4 del 2016, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del d. 

lgs. n. 50/2016 e concernenti gli affidamenti diretti e quelli sotto soglia comunitaria; 

CONSIDERATO che tale corso di formazione sarà effettuato da formatori del Comitato Locale di Castelnovo Ne’ 

Monti  della CROCE VERDE al costo riservato alle scuole del territorio di € 595,00 (esente iva) ; 

ACCERTATA la relativa copertura finanziaria 2022; 

 

DETERMINA 

 

 i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati; 

 l’organizzazione di un corso di formazione BLSD per n°17 unità del personale scolastico docente, 

non docente e alunni; 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, per 

l’acquisto del corso di formazione BLSD, all’operatore economico Comitato Locale di di Castelnovo ne’ Monti 

Via dei Partigiani 10  42035 Castelnovo ne’ Monti - P.IVA, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 595,00 

Iva esente; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 295,00 Iva esente, da imputare all’esercizio finanziario 2022; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Beatrice Menozzi 

                                                                                                    firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93 

mailto:segreteria@itgsecchi-re.gov.it
mailto:reis01700g@pec.istruzione.it

